
AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2013 

 
OBJETO : Contratação de empresa especializada no levantamento de 
valores nas contas bancárias da Câmara Municipal de Ipiranga, em 
atendimento à recomendação do Ministério Público do Estado do 
Paraná, efetuada no Inquérito Civil nº MPPR-0065.11.000034-9, sendo 
que serão prestados os serviços de auditoria e conciliação das contas 
bancárias da Câmara Municipal de Ipiranga, visando a identificação e 
quantificação do valor total ilicitamente apropriado no período de 
10/01/2001 a 30/11/2011; análise de documentos contábeis utilizados 
para desvio de recursos da Câmara Municipal e apoio técnico-jurídico à 
instrução do Inquérito Civil nº MPPR-0065.11.000034-9. 
ENTREGA DOS ENVELOPES : Dia 20 de setembro de 2013, até às 
14h00min. 
ABERTURA : Dia 20 de setembro de 2013, às 14h00. 
LOCAL DE ABERTURA E ENTREGA DOS ENVELOPES “1” E “2” : 
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA/PR – Rua Alcides Ribeiro de 
Macedo, nº. 30 – CEP 84.450-000 – IPIRANGA/PR 
PREÇO MÁXIMO TOTAL : R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais). 
EDITAL E INFORMAÇÕES : Câmara Municipal de Ipiranga/PR – Rua 
Alcides Ribeiro de Macedo, nº. 30 – CEP 84.450-000 – IPIRANGA/PR, 
das 08h30mi às 11h30min e das 13h00 às 17h00, ou pelos fones (XXX) 
342-3242-1551 ou 3242-1824 (fax), ou pelo e-mail 
camaramunicipal@uol.com.br. 

AVISO ÀS EMPRESAS INTERESSADAS EM PARTICIPAR DA 
LICITAÇÃO 

Visando comunicação futura entre a Comissão Permanente de Licitação 
e as empresas interessadas, relativa aos pedidos de esclarecimentos e 
de outras situações que possam implicar, inclusive alterações das 
condições editalícias, solicito de Vossa Senhoria que envie devidamente 
preenchido o ANEXO I do Edital. A falta de preenchimento desse Recibo 
e seu respectivo envio EXIME a Comissão Permanente de Licitação da 
Câmara Municipal de Ipiranga/PR, de comunicar diretamente à sua 
empresa, eventuais retificações ocorridas no instrumento convocatório, 
bem como de quaisquer informações adicionais. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 26 de agosto de 2 .013. 
Douglas Davi Cruz 

Presidente da Comissão 
Altair Boza Correia 

Presidente do Poder Legislativo 
APROVO O EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2013 E TO DOS 
OS SEUS ANEXOS NOS TERMOS DO ARTIGO 38 PAR. ÚNICO D A 

LEI 8.666/93. 
ELCIO DALAZOANA 

ADVOGADO DO PODER LEGISLATIVO 
OAB/PR Nº 33.874  

 


